
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

19 июня 2024 года г. На<од1са № | 442

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 29.08.2014 № 1611

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Находкинского городского округа от 28.02.2024 № 282-НПА «О внесении 

изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 20.12.2023 

№ 250-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», Уставом 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем 

жителей Находкинского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 № 1611 (далее -  

постановление, муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:



1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

2

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за 
счет федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

Прогнозная оценка общего объема 
финансирования мероприятий Программы за 
счет всех источников в 2013-2028 годах 
составляет 5 112 912,71 тыс. руб., в том числе:
2013 год -  154 660,55 тыс. руб.;
2014 год -  176 460,67 тыс. руб.;
2015 год -  282 530,44 тыс. руб.;
2016 год -  223 366,90 тыс. руб.;
2017 год -  562 001,25 тыс. руб.;
2018 год -  193 769,25 тыс. руб.;
2019 год -  64 278,36 тыс. руб.;
2020 год -  110 722,00 тыс. руб.;
2021 год -  58 571,97 тыс. руб.;
2022 год -  250 416,36 тыс. руб.;
2023 год -  301 072,89 тыс. руб.;
2024 год -  423 395,87 тыс. руб.;
2025 год -  1 266 452,81 тыс. руб.;
2026 год -  409 013,39 тыс. руб.;
2027 год -  482 300,00 тыс. руб.;
2028 год -  153 900,00 тыс. руб.
Прогнозная оценка объема средств, 
привлекаемых на реализацию мероприятий 
Программы, из средств федерального бюджета 
составляет 1 773 869,37 тыс. руб., в том числе:
2013 год -  83 082,20 тыс. руб.;
2014 год -  79 561,66 тыс. руб.;
2015 г о д - 101 812,48 тыс. руб.;
2016 год -  109 592,88 тыс. руб.;
2017 год -  97 709,43 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  11 800,36 тыс. руб.;
2024 год -  132 570,06 тыс. руб.;
2025 год -  1 143 053,97 тыс. руб.
2026 год -  14 686,33 тыс. руб.;
2027 год -  0,00 тыс. руб.;
2028 год -  0,00 тыс. руб.
Прогнозная оценка объема средств, 
привлекаемых на реализацию мероприятий 
Программы, из средств бюджета Приморского 
края составляет 2 497 395,13 тыс. руб., в том 
числе:



3

2013 год -  25 180,19 тыс. руб.;
2014 год -  26 899,70 тыс. руб.;
2015 год -  63 521,02 тыс. руб.;
2016 год -  35 013,22 тыс. руб.;
2017 год -  329 058,75 тыс. руб.;
2018 год -  133 613,80 тыс. руб.;
2019 год-3 2  578,95 тыс. руб.;
2020 год -  70 000,00 тыс. руб.;
2021 год-2 5  655,97 тыс. руб.;
2022 год -  226 341,84 тыс. руб.;
2023 год -  261 715,40 тыс. руб.;
2024 год -  221 380,74 тыс. руб.;
2025 год -  32 015,69 тыс. руб.
2026 год -  383 309,46 тыс. руб.;
2027 год -  478 441,60 тыс. руб.;
2028 год -  152 668,80 тыс. руб.
Прогнозная оценка объема средств местного
бюджета Находкинского городского округа на
финансирование мероприятий муниципальной
программы: 841 649,19 тыс. руб., в том числе:
2013 год-4 6  398,17 тыс. руб.;
2014 год -  69 999,32 тыс. руб.;
2015 год -  117 196,94 тыс. руб.;
2016 год -  78 760,80 тыс. руб.;
2017 год -  135 233,06 тыс. руб.;
2018 год-6 0  155,45 тыс. руб.;
2019 г о д - 31 699,41 тыс. руб.;
2020 год -  40 722,00 тыс. руб.;
2021 год-3 2  916,97 тыс. руб.;
2022 год -  24 074,52 тыс. руб.;
2023 год-2 7  557,13 тыс. руб.;
2024 год -  69 445,07 тыс. руб.;
2025 год-9 1  383,15 тыс. руб.;
2026 год -  11 017,60 тыс. руб.;
2027 год -  3 858,40 тыс. руб.;
2028 год -  1 231,20 тыс. руб.

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования мероприятий 
Программы за счет всех источников в 2021-2028 
годах 3 110 643,07 тыс. руб., в том числе:
2013 год -  154 660,55 тыс. руб.;
2014 год -  176 460,68 тыс. руб.;
2015 год -  268 053,64 тыс. руб.;
2016 год-201 609,09 тыс. руб.;
2017 год -  562 001,25 тыс. руб.;
2018 год -  195 892,49 тыс. руб.;_______________



4

2019 год -  55 398,83 тыс. руб.;
2020 год -  35 548,46 тыс. руб.;
2021 год -  38 052,43 тыс. руб.;
2022 год -  42 063,09 тыс. руб.;
2023 год-301 072,88 тыс. руб.;
2024 год -  423 395,87 тыс. руб.;
2025 год -  624 620,42 тыс. руб.;
2026 год -  31 813,39 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за счет средств
федерального бюджета составляет 1 197 816,94
тыс. руб., в том числе:
2013 год -  83 082,20 тыс. руб.;
2014 год -  79 561,66 тыс. руб.;
2015 г о д - 101 812,48 тыс. руб.;
2016 год-9 8  287,10 тыс. руб.;
2017 год -  97 709,43 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  11 800,36 тыс. руб.;
2024 год -  132 570,06 тыс. руб.;
2025 год -  578 307,32 тыс. руб.;
2026 год -  14 686,33 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за счет средств
бюджета Приморского края составляет
650 445,95 тыс. руб., в том числе:
2013 год-2 5  180,19 тыс. руб.;
2014 год -  26 899,70 тыс. руб.;
2015 год -  49 044,22 тыс. руб.;
2016 год-2 4  561,19 тыс. руб.;
2017 год-2 6  740,73 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  25 031,88 тыс. руб.;
2023 год-261 715,39 тыс. руб.;
2024 год -  221 380,75 тыс. руб.;
2025 год -  20 490,25 тыс. руб.;
2026 год -  9 127,06 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за счет средств
местного бюджета Находкинского городского
округа составляет 1 875 259,08 тыс. руб., в том
числе:
2013 год -  154 660,55 тыс. руб.;



5

i*
Р

г

2014 год -  176 460,67 тыс. руб.;
2015 год-2 6 8  053,64 тыс. руб.;
2016 год-201 609,09 тыс. руб.;
2017 год-5 6 2  001,25 тыс. руб.;
2018 год -  195 892,49 тыс. руб.;
2019 год -  55 398,83 тыс. руб.;
2020 год -  35 548,46 тыс. руб.;
2021 год -  38 052,43 тыс. руб.;
2022 год -  17 031,21 тыс. руб.;
2023 год -  16 766,83 тыс. руб.;
2024 год -  69 445,07 тыс. руб.;
2025 год -  25 822,85 тыс. руб.;
2026 год -  8 000,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского 

округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 2).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского округа» 

изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

Находкинского городского округа» к муниципальной программе (далее -  

подпрограмма 2):

1.5.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции:

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за 
счет федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета

Прогнозная оценка общего объема средств, 
направленных на мероприятия финансирования 
подпрограммы, за счет всех источников в 2015-

I



6

Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

2025 годах составляет 328 758,01 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  19 476,80 тыс. руб.;
2016 год-3 1  757,81 тыс. руб.;
2017 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2018 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2019 год -  39 136,62 тыс. руб.;
2020 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2021 год -  40 655,97 тыс. руб.;
2022 год-4 1  229,81 тыс. руб.;
2023 год -  29 505,75 тыс. руб.;
2024 год -  34 656,38 тыс. руб.;
2025 год -  30 525,48 тыс. руб.;
2026 год -  31 813,39 тыс. руб.
Прогнозная оценка объема средств, 
привлекаемых на реализацию мероприятий 
подпрограммы, составляет:
Субсидии из федерального бюджета:
62 669,85 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  11 305,78 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  11 800,36 тыс. руб.;
2024 год -  11 316,71 тыс. руб.;
2025 год -  13 560,67 тыс. руб.;
2026 год -  14 686,33 тыс. руб.
Субсидии из бюджета Приморского края:
144 224,91 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  9 476,8 тыс. руб.;
2016 год -  10 452,03 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год-2 9  136,62 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  25 655,97 тыс. руб.;
2022 год -  26 229,81 тыс. руб.;
2023 год -  9 842,14 тыс. руб.;
2024 год -  15 339,67 тыс. руб.;
2025 год -  8 964,81 тыс. руб.;
2026 год -  9 127,06 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств местного бюджета Находкинского 
городского округа, составляет 121 863,25 тыс.



7

руб., в том числе:
2015 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2016 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2017 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2018 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2019 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2020 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2021 год -  15 000,00 тыс. руб.;
2022 год -  15 000,00 тыс. руб.;
2023 год -  7 863,25 тыс. руб.;
2024 год -  8 000,00 тыс. руб.;
2025 год -  8 000,00 тыс. руб.;
2026 год -  8 000,00 тыс. руб.

»

1.5.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования мероприятий 
муниципальной подпрограммы за счет всех 
источников в 2015-2025 годах, составляет 308 
253,79 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2016 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2017 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2018 год -  35 928,32 тыс. руб.;
2019 год-3 9  136,63 тыс. руб.;
2020 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2021 год -  33 655,97 тыс. руб.;
2022 год -  33 031,88 тыс. руб.;
2023 год -  29 505,74 тыс. руб.;
2024 год -  34 656,38 тыс. руб.;
2025 год -  30 525,48 тыс. руб.;
2026 год -  31 813,39 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий 
муниципальной подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета в 2015-2025 годах, 
составляет 51 364,07 тыс. руб.
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;



8

2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  11 800,36 тыс. руб.;
2024 год -  11 316,71 тыс. руб.;
2025 год -  13 560,67 тыс. руб.;
2026 год -  14 686,33 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий
муниципальной подпрограммы за счет средств
бюджета Приморского края в 2015-2025 годах,
составляет 68 305,55 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  25 031,88 тыс. руб.;
2023 год -  9 842,13 тыс. руб.;
2024 год -  15 339,67 тыс. руб.;
2025 год -  8 964,81 тыс. руб.;
2026 год -  9 127,06 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий
муниципальной подпрограммы за счет средств
местного бюджета Находкинского городского
округа 2015-2025 годах, составляет 188 584,17
тыс. руб., в том числе:
2015 год -  10 000,0 тыс. руб.;
2016 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2017 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2018 год -  35 928,32 тыс. руб.;
2019 год-3 9  136,63 тыс. руб.;
2020 год -  10 000,00 тыс. руб.;
2021 год -  33 655,97 тыс. руб.;
2022 год -  8 000,00 тыс. руб.;
2023 год -  7 863,25 тыс. руб.;
2024 год -  8 000,00 тыс. руб.;
2025 год -  8 000,00 тыс. руб.;
2026 год -  8 000,00 тыс. руб.

»

1.5.3. Графу «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы_______________

Увеличение числа молодых семей, улучшивших 
жилищные условия, составит с 40 семей в 2015 
году до 513 к концу 2028 года________________

»



1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение земельных участков, 

предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, 

инженерной инфраструктурой» к муниципальной программе (далее -  

подпрограмма 3):

1.6.1. Графу «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

9

Целевые показатели 
(индикаторы) подпрограммы

1. Количество территорий, на которых 
разработана и утверждена проектно-сметная 
документация на строительство дорожной 
инфраструктуры;
2. Количество земельных участков, 
обеспеченных инженерной и дорожной 
инфраструктурами

1.6.2. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 3 изложить в 

следующей редакции:

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за 
счет федеральног о бюджета, 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

Прогнозная оценка общего объема 
финансирования мероприятий подпрограммы 
составляет 3 195 733,72 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  10 487,50 тыс. руб.;
2016 год -  5 065,27 тыс. руб.;
2017 год -  11 600,00 тыс. руб.;
2018 год -  15 412,00 тыс. руб.;
2019 год -  14 482,00 тыс. руб.;
2020 год -  95 922,00 тыс. руб.;
2021 г о д - 17 916,00 тыс. руб.;
2022 год -  209 186,55 тыс. руб.;
2023 год -  258 265,42 тыс. руб.;
2024 год -  308 569,65 тыс. руб.;
2025 год -  1 235 427,33 тыс. руб.;
2026 год -  377 200,00 тыс. руб.;
2027 год -  482 300,00 тыс. руб.;
2028 год -  153 900,00 тыс. руб.;
Прогнозная оценка объема средств за счет 
средств федерального бюджета на 
финансирование мероприятий подпрограммы 
составляет 1 250 746,65 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;



10

2018 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  121 253,35 тыс. руб.;
2025 год -  1 129 493,30 тыс. руб.;
2026 год -  0,00 тыс. руб.;
2027 год -  0,00 тыс. руб.;
2028 год -  0,00 тыс. руб.
Прогнозная оценка привлекаемых на
реализацию подпрограммы средств из краевого
бюджета составляет 1 718 090,26 тыс. руб., в том
числе по годам:
2015 год -  5 000,000 тыс. руб.;
2016 год -  0,000 тыс. руб.;
2017 год -  0,000 тыс. руб.;
2018 год -  1 728,00 тыс. руб.;
2019 год -  1 728,00 тыс. руб.;
2020 год -  70,000,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  200 112,03 тыс. руб.;
2023 год -  245 222,40 тыс. руб.
2024 год -  165 956,15 тыс. руб.;
2025 год -  23 050,88 тыс. руб.
2026 год -  374 182,40 тыс. руб.
2027 год -  478 441,60 тыс. руб.;
2028 год -  152 668,80 тыс. руб.
Прогнозная оценка объема средств местного
бюджета Находкинского городского округа на
финансирование мероприятий подпрограммы
составляет 226 896,81 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год -  5 487,50 тыс. руб.;
2016 год -  5 065,27 тыс. руб.;
2017 год -  11 600,00 тыс. руб.;
2018 год -  13 684,00 тыс. руб.;
2019 год -  12 754,00 тыс. руб.;
2020 год -  25 922 тыс. руб.;
2021 год -  17 916,00 тыс. руб.;
2022 год -  9 074,52 тыс. руб.;
2023 год -  13 043,02 тыс. руб.;
2024 год -  21 360,15 тыс. руб.;
2025 год -  82 883,15 тыс. руб.;
2026 год -  3 017,60 тыс. руб.;
2027 год -  3 858,40 тыс. руб.;
2028 год -  1 231,20 тыс. руб.



»

1.6.3. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 3 изложить в 

следующей редакции:

11

«

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы составляет 1 238 172,78 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2015 год -  5 487,50 тыс. руб.;
2016 год -  5 065,27 тыс. руб.;
2017 год -  11 600,00 тыс. руб.
2018 год- 4  936,60 тыс. руб.;
2019 год- 6  025,27 тыс. руб.;
2020 год -  20 048,46 тыс. руб.;
2021 год -  15 048,46 тыс. руб.;
2022 год -  9 031,21 тыс. руб.;
2023 год -  258 265,42 тыс. руб.;
2024 год -  308 569,65 тыс. руб.;
2025 год -  594 094,94 тыс. руб.
Объем средств местного бюджета 
Находкинского городского округа на 
финансирование мероприятий подпрограммы 
составляет 129 468,78 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2015 год -  5 487,50 тыс. руб.;
2016 год -  5 065,27 тыс. руб.;
2017 год -  11 600,00 тыс. руб.;
2018 год -  4 936,60 тыс. руб.;
2019 год -  6 025,27 тыс. руб.;
2020 год -  20 048,46 тыс. руб.;
2021 год -  15 048,46 тыс. руб.
2022 год -  9 031,21 тыс. руб.;
2023 год -  13 043,02 тыс. руб.;
2024 год-2 1  360,14 тыс. руб.;
2025 год -  17 822,85 тыс. руб.

»

1.6.4. Графу «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

1. Увеличение количества территорий, на 
которых разработана и утверждена проектно
сметная документация на строительство 
дорожной инфраструктуры, составит до 11 
единиц к концу 2028 года.



2. Построены объекты инженерной
________________________________инфраструктуры до 5 единиц к 2028 году._____

»

1.6.5. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за 

счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Обеспечение 

земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим 

трех и более детей, инженерной инфраструктурой» подпрограммы 3 к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 

Находкинского городского округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 № 1611» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 19 июня 2024 года № 1442

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем жителей 
Находкинского городского округа», 

утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского 

округа от 29.08.2014 № 1611

СВЕДЕНИЯ 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского округа»

№
п.п.

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Ед.
измерен

ИЯ

Значения показателей, год Ожидаемые
конечные

результаты2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2. Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей Находкинского городского округа»

2.1. Число молодых 
семей,
улучшивших
жилищные
условия

семей 0 40 33 40 40 36 40 15 13 8 8 60 60 60 60 513

2.2. Предоставление 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого
помещения или

семей 0 0 0 0 0 0 0 15 13 8 8 60 60 60 60 284



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
строительство
индивидуальног
о жилого дома
молодым
семьям-
участникам
подпрограммы
«Обеспечение
жильем молодых
семей
Находкинского
городского
округа»

3. Подпрограмма 3. «Обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, нмеющнм трех н более детей,
инженерной инфраструктурой»

3.1. Количество
разработанных и
утвержденных
проектов
планировки и
межевания
территорий

ед. 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3

3.2. Количество 
территорий, на 
которых 
разработана и 
утверждена 
проектно
сметная
документация на 
строительство 
дорожной 
инфраструктуры

сл. 0 0 0 2 0 1 3 2 0 0 4 5 0 0 0 17

3.3. Количество 
территорий, на 
которых

ед. 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 4



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
разработана и 
утверждена 
проектно
сметная
документация на 
строительство 
инженерной 
инфраструктуры

3.4. Количество
земельных
участков,
обеспеченных
инженерной и
дорожной
инфраструктура
ми

ед. 0 95 0 277 0 0 0 0 0 0 0 372

3.5. Строительство 
автомобильных 
дорог, проездов 
к земельным 
участкам 
граждан

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.6. Строительство
инженерной
инфраструктуры

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 1 5

4 Подпрограмма «Переселение граждан нз аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа признанного таковым до 01.01.2012
года» на 2013 - 2020 годы

4.1 Количество
граждан
переселенных из 
аварийного 
жилищного 
фонда в
благоустроенные 
жилые 
помещения и

чел. 525 339 235 97 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 199



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
собственников
помещений,
получивших
выкупную цену
за изымаемые
жилые
помещения

4.2. Количество
расселенных
либо
выкупленных 
жилых 
помещений в 
аварийных 
домах

ед. 233 162 125 51 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 572

4.3. Общая площадь
расселенных
либо
выкупленных 
жилых 
помещений в 
аварийных 
домах

кв.м. 8219,6 7139,4 5400,1 2152,5 45,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 957,5

5. Отдельные мероприятия

5.1 Разработка 
документов 
территориальног 
о планирования

да/нет
(1/0)

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2

5.2. Разработка
документов
стратегического
планирования

да/нет
(1/0)

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

5.3. Образование 
земельных 
участков в целях 
их бесплатного

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 15 15 15 15 90



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
предоставления 
в собственность 
гражданам, 
имеющим трех и 
более детей

5.3.1. Предоставление
многодетным
семьям
единовременной 
денежной 
выплаты взамен 
предоставления 
им земельного 
участка в 
собственность 
бесплатно

15 15 15 15 15 15 90

»



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 19 июня 2024 года № 1442

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем жителей 
Находкинского городского округа», 

утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского 

округа от 29.08.2014 № 1611

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского округа»

N
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Источники реорсного 
обеспечения

О ценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 4 6 8 9 10 и 12 13 14 15 16 /7 18 19 20

1.

М у ш н п а л ы »
■рограмма
«Обеспечена*
двстуны м
ж али м  жителей
Находкинскою
городского
•«руг*»

ВСЕГО 5 112 862,70 154 660,55 176 460.67 282 530.44 223 366.90 562 001.24 193 769.25 64 228.36 110 722.00 58 571.97 250 41636 301 072,89 423 395,87 1 266 45231 409 01339 482 300.00 153 900,00

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции. иные 
межбюджегиые трансферты)

1 773 869.37 83 082.20 79 561.66 101 812,48 109 592.88 97 709,43 - - • • - 11 800,36 132 570,06 1 143 053.97 14 686,33 - -

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

2 497 345.13 25 180.19 26 899,70 63 521.02 35 013,22 329 058.75 133 613,80 32 528,95 70 000.00 25 655,97 226 341,84 261 715.40 221 380.74 32 015.69 383 309.46 478 441.60 152 668.80

бюджет НГО 841 649.19 46 398.17 69 999.32 117 196.94 78 760,80 135 233.06 60 155.45 31 699.41 40 722.00 32 916.97 24 074,52 27 557.13 69 445.07 91 383.15 11 017.60 3 858.40 1 231.20
иные внебюджетные 
источники - - - - - - - • - * -

2.

Подпрограмма Z 
«ОСесаечеяяе 
ж я ц ц ц  молодых 
семе#

городского
округа»

ВСЕГО 328 758,01 - - 19 476,80 31757Л 10 000.00 10 000.00 39 136,62 10 000.00 40 655.97 41 229,81 29 505,75 34 65638 30 525,48 3181339 - -

Федеральный бюджет 
(обсидкя. субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

62 669.85 - - * 11 305,78 * * - - * 11 800,36 11 316,71 13 560,67 14 686.33 - -

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

144 224.91 - - 9 476.80 10 452.03 - - 29 136.62 - 25 655,97 26 229.81 9 842,14 15 339,67 8 964,81 9 127,06 - -

бюджет НГО 12) 863.25 . - 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 15 000.00 15 000.00 7 863.25 8 000.00 8 000.00 8 000.00 - -
иные внебюджетные 
источники - - - - - - - - - - - - • - - ■ -



2 1

Промдопм 
информационно- 
разъяснительной 
работы среди 
п с е м о н .  
направленной ка 
освещение 
мероприятий по 
улу-чтенню 
жшшхтшх 
условий молодых 
семей.
проживающих и 
зарегистрирована 
ых по месту 
жительства на 
территории города 
Находка

Всего - • - - - - - - - - • - •

Федерллышй бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджегные трансферты)

- - - - - - - - - • - - - - - • -

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджегные трансферты)

- - - - - • - - • - - - - - ■ -

бюджет НГО - - • - - - • - - - - - ■ -

иные внебюджетные 
источники - - - - • - • - - • - - - - - - •

2.2.

Признание 
молодых семей, 
проживающих я 
зарегистрировали 
ых на территории 
города Находка, 
нуждающимися а 
жилых
помещениях в
порядке,
установленном
действующим
Российской
Федершнн

Всего . . . . . . . . . . . . . . . . .

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджегные трансферты)

- - - - - - - - - - - - - - - -

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенция, иные 
межбюджегные трансферты)

• - • • - - - - - - - - - - - - -

бюджет НГО - - - - - - - - - - - - - - - •

яиые внебюджетные 
источники - - - • - • - - - - - - - - - -

23

Прием заявлений 
от молодых семей. 
Пришвиных 
нуждающимися в 
жилых
помещениях, на 
участие в 
подпрограмме 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей
Находкинского 
городского округа»

Всего - - - - - - - - - - • ■ • - - - -

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджегные трансферты)

- - - - ■ - - • - - - - • - - - -

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенши. иные 
межбюджегные трансферты)

• ■ - ■ - ■ - - - - • • - - • -

бюджет НГО - - - - - - - - - - - - - - - - -

иные внебюджетные 
источники - - • - - - - - • - - • - - • • -

2 4

Признание
молодых семей.
имеющих
достаточные
доходы
подпрограмме
«Обеспечение
жильем молодых
семей
Находкинского 
городского округа»

Всего - - - - - - - - - /  - - - - - - - -

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджегные трансферты)

• - - - - - - - ■ - - • - - - • ■

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджегные трансферты)

• - - - - - - - - - - - - - - - -

бюджет НГО - - - ■ - - - . . . . - - . . .

иные внебюджетные 
источники - - - • ■ - - - - - - - - - - • -



Всего . - . . . . . . . . . . . .

П р ев ш ее  
молодых «гм ей 
участниками

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - - • • - - - - • - - - - •

2.5. •Обеспечение 
m m  молодых 
семей

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - - • - - - - • - • - • - •

городского округ»» бюджет НГО - - - • - - - - - - - - - - - -

иные внебюджетные 
источники - - - - - - - - - • - - - - - - -

Формирование к Всего - - - ■ - - - - • - • - - • - •

списка молодых 
семей-участников 
подпрограммы 
•Обеспечение 
жильем молодых 
семей

Федеральный бюджет 
(субсидии. субвенции, иные 
межбюджпные тр—сфер ты)

- • - - - - - • - - - - - - • - -

2 6

H i t n y w m m
городского
округе».

жеяакие пол>-чигь 
социальную

Краевой бюджет (субсидии, 
субаешни. иные 
межбюджетше трансферты)

- ■ • - - - - ■ - • - - - -

приобретете
(строительство)

бюджет НГО • - - - - ■ - - - - - - - - - -

экоиомкласса в 
очередном 
ф д м е о о м  году

иные внебюджетные 
источники ■ • - - - • - - • - • • - - - -

Всего - • - - - - - - - • - - - . . . .

Выдача
свидетельство

Федеральный бюджет 
(субсидия, субвенция, иные 
межбюджетные трансферты)

- ■ - - - • - - - - - - - • - • •

2.7. приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
■шлнвндуального

Краевой бюджет (с>бсидни, 
0 <1вяпцп1 . иные 
межбюджетные трансферты)

- - - - - - - - - - - • - - - - -

жилого дома бюджет НГО • - - - - - - - - - - - ■ - . . .
иные внебюджетные 
источники - - - - - - - - - - • - - - - - -■



4

2 8

Предоставление 
COO—ЛЬНЫХ 
■ыпмт на 
приобретение 
жилого помещения

Всего 328 758.01 . 19 476.80 31 757.81 10 000.00 имюо.оо 39 136.62 10 000.00 40 655.97 41 229.81 29 505.75 34 656.38 30 525.48 31 813,39 .

Ф сдвральчй бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
мея£ю д ж е т т е  трансферты)

62 669.85 - - - 11 305,78 - - - - - • 11 800.36 11 316.71 13 560.67 14 686,33

—ли—дуального 
жилого дома 
молодым семьям- 
участникам
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей
Находкинского 
городского округа»

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции. иные 
межбюджепше трансферты)

144 224.91 - - 9 476.80 10 452,03 - 29 136.62 25 655.97 26 229.81 9 842.14 15 339.67 8 964.81 9 127,06

бюджет НГО 121 863.25 - * 10 000,00 10 000.00 10 000,00 10000,00 10 000.00 10 000.00 15 000.00 15 000.00 7 863,25 8 000.00 8 000.00 8 000.00

—ые внебюджетные 
источники - - - * - - - - - - - * • * - -

3.

П а щ и Т — 3
«Обеснеч— е

у ч ащ ем , 
■ у т г т и л м и и  
—  бесалжтией 
к м м  
г у д ц м »  
■ м — ■■ трех ■ 
белее детей, 
ш к к р я й  
■нфрастрлпурвй

ВСЕГО 3 195 733,72 - * 10 487,50 5 065^7 11 600ДМ) 15412ДЮ 14 482ДЮ 95 922ДО 17 916,00 209 186^5 258 265,42 308 569,65 1 235 427,33 377 200ДМ) 482 300,00 153 900,00

Федеридеый бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

1 250 746.65 - - ' ■ - - - - * - 121 253.35 1 129 493.30 - - -

Краевой бюджет (субсидия, 
субвенции, иные 
межбюджепше тр»сферты)

1 718 090.26 - 5 000.00 - - 1 728.00 1 728.00 70000.00 ■ 200 112,03 245 222.40 165 956,15 23 050,88 374 182.40 478 441.60 152 668.80

бюджет НГО 226 896.81 - 5 487.50 5 065,27 11 600.00 13 684.00 12 754.00 25 922.00 17 916.00 9 074.52 13 043.02 21 360,15 82 883.15 3 017,60 3 858.40 1 231.20

иные внебюджетные 
источники * - ’ * - - ■ - - ■ * - - - - ■ -

3 1

Разработан
утверждение
проекта
планировки и
межевания
территории

Всего 14 634.80 - - . - 2 500.00 1 344.50 - . . . 10 790.30 . . . . .

Федеральный бюджет 
(субсидии. субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - • - - • - - - - * ■ -

Краевой бюджет (субсидии. 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферт)

- • - - * - - * - - - - -

бюджет НГО 14 634.80 - 2 500.00 1 344.50 . . . . 10 790.30 . . . .
иные внебюджетные

* • - * • - - • - - ■ - -

3.2.

Разработка 
проагпю-смстной 
и рабочей 
документации

Всего 115 863.39 10 487.50 3 500.00 5 767.50 6182.00 10622.00 9 616,00 5960.71 275.12 16215.11 47 237.45 . .

Федеральный бюджет 
(субсидии. субвенции. иные 
межбюджетше трансферты)

- * - - - * - • - • - -

Краевой бюджет (субсидия, 
субвенции, иные 
межбюджепше трансферты)

8 456.00 - * 5 000,00 - * 1 728,00 1 728,00 * - - - - - - - *

бюджет НГО 107 407.39 - . 5 487.50 - 3 500.00 4 039.50 4 454.00 10 622.00 9 616.00 5 960.71 275.12 16215.11 47 237.45 . . .
иные анебюджгтные 
источники - - • - - * ■ ’ • - - - • - * -



5

Всего 41 495.27 - - - 4 495.27 5 000.00 8 000.00 8000.00 8 000.00 8 000.00 . . . . .
Федеральный бюджет 
(субсидии. субвенции иные 
межбюджеткые трансферты)

- - - • - - - * - - - * •

33 по инженерным
тмпгя»"—ч

Краевой бюджет (субсидии. 
субвешлн. иные 
межбюджетные трансферты)

* - • - - * • - • - • - - - -

бюджет НГО 41 495.27 • - • 4 495.27 5 000.00 8000.00 8 000.00 8 000.00 8 000.00 - - . . .

иные внебюджетные 
источники - - - - * - - - * - - - - -
Всего 2 370.00 - - 570.00 600.00 300.00 300.00 300.00 300.00 . . . . . .

Федеральный бюджет 
(Обсидим, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - - - - - * - - - • - - • -

34 кааастроаых работ Краевой бюджет (субсидии, 
субвешщн, иные 
межбюднетные трансферты)

• - • - - - - - - - - - - - • -

бюджет НГО 2 370.00 . - - 570.00 600.00 300.00 300.00 300.00 300.00 . . . . . . .

иные внебюджетные - - - - • - - . . . . . . . .

Всего 278 791.S4 . - - - - - - 77 066.00 . 201 725.84 . . . . _

Строительство
т о и о б к ш ш х

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

• - - - ' - - - - * - - - - - -

3.5 дорог, проездов к 
земельным 
участкам граждан

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

270 112.03 * - - - - ■ - 70 000.00 - 200 112,03 - - * - -

бюджет НГО 8 679.81 - - - - . - . 7 066.00 . 1 613.81 . . . .

нные внебюджетные - - - - - . - . - . - - - . . . .

Всего 2 742 644.42 - - - - - . - . 1 500.00 247 200.00 292 354.54 1 188 189.88 377 200.00 4*2 300.00 153 900.00

Строительство
■минерной
шфраструпуры

ФежралыпД бюджет 
(субсадш. субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

1 250 746.65 * - • - - ■ • * - - * 121 253.35 I 129 493.30 - - -

3 6 Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

1 439 522.23 - - * * - - - - - 245 222,40 165 956.15 23 050.88 374 182.40 478 441.60 152 668.80

бюджет НГО 52 375.54 - - - - . - - - 1 500.00 1 977.60 5 145.04 35 645.70 3 017.60 3 858.40 1 231.20
иные внебюджетные

- - - - - * - * - - ■ - - - - -

ВСЕГО 943 8664)3 154 660.56 175 860.68 252 566.14 186 54342 167 749,69 2 000,00 2 485,14 2 000.00 - - - - - - • -

« Л ер м сл сп с
ГрПШПП
аварнйввгв

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные тршсферты)

460 452.87 83 082.20 79 561.66 101 812.48 98 287.10 97 709.43 - - - - - - - * - - -

4 H a ie a n a n re ro
гермспго
ажруга
и утнаннвге

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджелше трансферты)

152 426,03 25 180.19 26 899,70 49 044.22 24 561.19 26 740,73 - - - - * - - - * •

бюджет НГО 330 987.13 46 398.17 69 399.32 101 709.44 63 695.53 43 299.53 2 000.00 2485.14 2 000.00 - . . . . .

иные внебюджетные 
источники - - - * * - - - - * - - - * - -



ймпйшнашшш

г
1

|

Всего 935 608.39 1И  660.56 176 460.68 250 893.64 186 543.82 167 049.69 - - - - . . - . . - -

Федеральны
Й бюджет 
(субсидии, 
субвенции, 
иные
межбюджст
ные
трансферты)

Запланировано
на текущий год

523 944,91 83 (182.20 79 561.66 130 634.18 132 957.44 97 709,43 - ■ - • - - • - - - -

*
5
4
1
>
t

Приобретшие 
блатоустрсяшi n  
жндых помещений 
у застройщиков в

Ненспольэоваи
ный остаток
средств.
переходящий
на следующий
финансовый
год

- 63 492.04 • • - 28 821,70 - 34 670,34 - - • • • • - • - - - -

i
\

жилых дом п (в 
том числе домах, 
арош еяьспо

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции.
иные
межбюджет
ные
трансферты)

Запланирована 
на текущий год

184 003.67 25 180,19 26 899.70 64 103,65 41 079,40 26 740,73 - - ■ - - - - - - - -

I

\

1

4 1

которых не 
завершено), на 
вторичном рынке 
жилы, либо 
строительство 
малоэтажных 
домой, либо уплата 
выкупной цены 
собственникам за 
изымаемые жилые 
помещения в 
аварийном 
жилищном фонде

Неяспольэован 
ный остаток 
средств, 
переходящий
наследующий
фппапсовый
год

31 577.64 • - • 15 059,43 - 16518,21 - - - - - - - - - - - -

i
s
4\

Запланировано
на текущий год

352 470.17 46 398.17 69 999.32 115 107.20 78 365,95 42 599.53 • - • - - - - - • -

\

?

i

>

бюджет
НГО

Неяслользоваи
ный остаток
средств.
переходящий
наследующий
финансовый
год

29 740.68 - - • 15 070,26 - 14 670,42 - - - - • - - - - -

t Всего . - . . - . - . - . - - - - - - .

*
>

Переселение 
граждан нэ 
аварийных домов в

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - • - - - • - - - - - - - - -

<

42. благоустроенные 
жилые помещения 
в
многоквартирных

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - - - - - - - • - - • - - - -

домах бюджет НГО . - - . - . . . - - - - - . - - -
f
\ иные внебюджетные 

источники - - - - - - - - - - - - - - - - -
t Всего 8 917.72 . . 1 672.58 - 700,00 2 060.00 2 485.14 2 000.00 . - . - - - .

У

43 Снос аварийных 
домов

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - - - - - • - - - - - - • - -

5 иные внебюджетные 
не 1 очинки - - - • - • - • - • - - - - - • •



7

5

О б р а м м м *  
ж к м ш п  
у и т м  1  яелах 
■х бесплатного 
■ р с м с ш л е а м  * 
с й п м п м п  
т у т т и ,  
■ н а м и  трех ■ 
й м е л т й

ВСЕГО 95 971,56 - - - - - - 500,00 500.00 500,00 500,00 13 301,72 80 169.84 500,00 - - -

Федеральный бюджет 
(с>^спднн. субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

- - - - • - - • - - - ■ - • - -

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

46 735.7» • - - - - - • • • - 6 650.86 40 084,92 - - - -

бюджет НГО 49 235.78 ■ - - - - - 500.00 500.00 500.00 500.00 6 650.86 40 084.92 500.00 . . .

иные внебюджетные 
источники - - - - - - - • - - • - • • - -

5.3.1

Предоставление
многодетным
семьям
единовременной 
денежной выплаты 
взамен
врсдостааленил нм 
земельного участка 
в собственность 
бесплатно

Всего 93 471.56 ■ - - - - . . . . . 13 301.72 80 169.84 . . . .

Федеральный бюджет 
(субсидия, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

• - - - - - - - • - - -

Краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

46 735,78 - - - - - - 6 650.86 40 084,92 • - -

бюджет НГО 46 735.7* - . - - - - 6 650.86 40 084.92 . . .

иные внебюджетные 
источники - - • - - ■

* - Реализация мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты из федерального бюджета »



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 19 июня 2024 года № 1442

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем жителей 
Находкинского городского округа», 

утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского 

округа от 29.08.2014 № 1611

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского округа»

N nfa

Наименование
программы,
отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной 
классификации Всего

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРВС Рэ Пр ЦСР ВР 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
/ 2 3 4 5 6 7 8 9 /о п 12 13 14 15 /6 /7 18 19 20 21 21

1

Муниципальная
программ*
«Обеспечение
доступным
жильем жителей
Находкинского
городского
округа»

Ответственный 
исполнитель • 
УАГиР
администрации
НГО

S51 0000 0700000900 000 3 110 143,0$ 154 660.56 176 460,68 268 053,64 201 609,09 562 001,25 195 892,49 55 39843 35 048,46 38 052,43 42 063,09 301 072,88 423 39537 624 620.42 31 813,39

2.

Подврограмма 2. 
«Обесаечеияе 
ж ал и м  молодых 
семей
Находкинского 
городского 
округа» года

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСмДМ 
администрации
НГО

308 253,79 - - 10 000,00 10 000,00 10 000,00 3S 928,32 39 136,63 10 000,00 33 655,97 33 031,88 29 505,74 34 65638 30 525,48 31 813,39



2

2 1

Проведение 
ннформашжжио- 
р ю к ж ю м о А  
работы среди 
насслммя. 
иаправяеиюй на

мсроцицпчй ПР 
у я у ч ш н к  
ювпшных усломй 
и о о о ш  семей, 
проживающих и 
мфспктрировамм 
х по месту 
жительства на 
терркгорш города 
Нжкодха

Ответственный 
испояшгеяь • 
УФКСиДМ 
администрации
НГО

- - - - - • - - - • - - - - -

22

Прюнанме 
молодых семей, 
прожюаощих и 
мрешстрцюамиы 
х на территории 
города Находка, 
яуждаощимися ■ 

помещениях 
> порядке, 
установленном 
лейспуювим 
Российской 
Феаерапа

Ответственный
исполнитель • ОУ
иРЖМКУ
«Уц>аж*ение
городским
хозяйством»

• - - • • - - • - - - - - ■

23.

Прием заявлений 
от молодых семей, 
пригнанных 
нуждающимися в 
жкяых

участие в 
подпрограмме 
«Обеспечеиие 
«■льем молодых 
семе*
Нссодкивского
городского
округа»

Ответственный 
исполнитель - 
УФКСнДМ 
алыинистращш 
НГО

• - • - - • - - - - - - - -

2.4.

Признание 
молодых семей, 
имеющих 
достаточные 
доходы для 
участия в 
подпрограмме 
«Обеспечение 
жжльем молодых 
семей
Ндодкннского
городского
округа»

Ответе твстамй 
исполнитель • 
УФКСкДМ
администрации
НГО

• - • - - • • - - - - - - - ■



3

2,5.

Признание 
молодых семей 
у ч с ш п ш OiecicTee— dl

КЛ ОМ П Ш '
УФКСДО
аямюистр—
НГО

- - - - • • - - - - - • -
«Обеспечение 
— молодых 
осмей
Находкинского
городского
ошругш.

2 А.

Формирование в 
предоставление 
ст е к *  молодых 
семей-участников 
оолфограммы 
«Обеспечение 
ж илки молодых 
семей
Нахожииского
городского
округах.

п л а т е  получить 
сояиадиую 
а а т ш у  на 
приобретете 
(строительство)

Отвегствемшй 
исполюствль • 
УФКСиОМ

ST”
• - - • - - - - - - - ■ • - •

очередном 
финансовом году а 
департамент do 
деяам молодежи 
Приморского края 
м  утверждение

2.7

Вмдача 
свидетельство 
преае на получение 
социальной 
■«■наш ш

жяяого помещения 
— 1 стронтелыто 
■имндумьного 
аоиого дома

Ответственна

УФКСжДМ 
а»опактр— м
НГО

- - - - - - - - - - - • - - -



4

2 S.

Предоставление 
сооильных 
выплат на 
првобретекие 
жнлого
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жнлого дома 
молодим семьям - 
участникам 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых

Находкинского
городского
округа»

QiBUiUBf—

УФКСцДМ
адмммстраои
НГО

308 253,79 - - 10 000.00 10 000.00 10 000.00 35 928.32 39 136.63 10 000.00 33 655.97 33 031.88 29 505.74 34 656.38 30 525,48 31 813.39

851 1004 726300 322 10 000.00 - - 10 000,00 * - ■ - - •

85) 1003 0720IL0 200 322 55 928.32 • - - 10 000.00 10 000,00 35 928.32 ' - - * - -

851 1004 07201W970 322 IIS 824.48 - - - * * - 39 136.63 10 000,00 33 655.97 33 031.88 - * - -

851 1004 07901L4970 322 31 863.25 7 863.25 8 000.00 8 000,00 8 000.00

851 1004 07901L4970 322 43 273.67 9 842.13 15 339,67 8 964,81 9 127.06

851 1004 07901W970 322 51 364.07 - - - - - - - - - * 11 800.36 1) 3)6,71 13 560.67 14 686,33

3.

П щ р и у ш м а  3. 
«OletBM M Bt

участка», 
предаст аадеаачт 
аа бесалатаой
МММ
гражкаиав», 
а м а м п м  трех а 
<«дее детей, 
авжеаераой 
иф М »РЯ Д У > «*

1 229 020,78 - - 5 487.50 5 065,27 и  600,00 4 936,60 6 025,27 21 548,46 4 396,46 9031,21 258 265,42 308 569,65 594 094*94 *
■CBMMTt» -
УАГиР
• я м м п с т р ю а
НГО

3.1.

Разработка и 
утверждение 
тфосжта 
гошафовки и

терроторж

Опетстаемшй
исполнитель - 
МКУ «Находка 
ДАГиЗн

85) 04)2 0730146060 244 2 500,00 - - - 2 500.00 - - - - - - - -

85) 0409 0790246060 410 10 790.30 - - • - - - • 10 790.30 - -

32.

Рюрвботкд 
проектно-сметной и

Ответственный 
иелолмгтель МКУ 
«УКС»

48 318,08 . . 5487.50 3 500.00 2 160.00 2 745.28 11 066,46 944,46 5 924.16 275,12 16215.10 -
851 0502 0734202 244 5 487.50 . - 5 487.50 . - - - . . . -
851 0400 0730)40060 414 12 622,00 . . 2 500.00 . . 10 122.00 - . . •
851 0409 07301S2380 244 6 373.61 . - . 432.00 17,45 - - 5 924.16 - -
851 0409 0730192380 244 I 728.00 . . . 1 728.00 - - - - .
851 0502 0730)42020 244 ) 000.00 . . I 000,00 . - - - - - -
851 0409 07301S2380 414 . _ . . . . . . . . .

рабочей
докумекгашш

851 0409 0730)92380 4)4 3 6)6.92 . . . . 1 728.00 944,46 944,46 . . .
851 04)2 0730146040 244 . . - . - - - - - - -
851 0409 07301Д2380 414 999.83 . - . . 999.83 - - - - -
851 0409 0790240060 4)0 . . . . . . . - - -

851 0409 0790240060
4)4

15 975.10 - 15 975Л0 - •

851 0502 0790242020 410 5)5.12 275,12 240,00 - -

3.3
Выполнение работ 
по инженерным 
юмсканням

Ответственный 
исполмлеяь МКУ 
«УКС*

85) 0412 0730146040 244 18 401.27 - - - 4 495.27 5 000,00 2 542,00 3 182,00 3 182.00 • - - • - *

85) 0409 0730)40060 414 6 559,05 - - - - - - - - 3 452,00 3 107,05 - - ■

3.4 Выполняв» 
кадастровых работ

Ответе таенный 
нспояюпеяь • 
МКУ «Находи 
ЛАГиЗ»

851 0412 0730)46050 244 1 802.59 - - • 570,00 600,00 234.60 97,99 300,00 - • • • - *

Строительства 7 000.00 - - * * - 7 000,00 - • - - - •



5

35 дорог, гфоездов к 
земельным 
участим граждан

МКУ «УКС-
851 0409 00901$2450 414 - - - - - - • - - - -

851 0409 0690192450 414 - - - - - - - - - - - - -

3.6.
Строительство
иш аирной
*4раструкт>рм

Ответственный

МКУ «УКС»
1 133 649.49 - - - - - - - • - - 247 200.00 292 354.55 594 094.94 -

3.6.1

Строетепьство ПС 
110/6 "Перевал" с 
заходами в г 
Неходка а районе 
уд. П м е м д т м  *

Ответственный 

МКУ «УКС»

412 000.00 - • - - - - - - - - 247 200.00 164 800,00 - -

851 0502 0790297007 244 408 704.00 245 222.40 163 481.60 - -

851 0502 0790297007 244 3 296,00 1 977.60 1 318.40

3.6.2

Реаяюаши
мерояриепД
тамов социального
рюаипн иеетроа
жоиошиеского
роста субъектов
Poccirtcioft
Федерации.
входяшк > состав
Лапыгвогптинп
федерального
округа

Ответственный 
исполнитель •
МКУ «УКС»

-

3.6.2.
1

Центр питания а г 
Находка •  районе 
уд. Пляжная 
(мощность 4155 
кВт) ПС 33 кВ 
1*63 MBA)

Ответственный
исполнитель •
МКУ «УКС»

721 649.49 - - - • - - - - - - 127 554,55 594 094,94 -

851 0502 07902R505C 244 686 000.00 121 253,35 564 746,65

85) 0502 07902R505C
244
•• 14 000.00 2 474,56 11 525,44

851 0502 07902R505C
244 21 649,49 3 826,64 17 822,85

4

Подврограмма 4. 
«П ерм елеам  
граждаа и  
а в а р а й в ш

фоада
Наюдадшосого
городского
•круга
араэаааяого

01ЛК2012»

Ответствемяый

адмиювгграааи
НГО

942 941ДЗ 154 660,56 176 460,68 252 566.14 186 54332 167 749,69 475,00 2 485.14 2 000.00 - - - - - -

4 1

Приобретен»* 
благоустроенны* 
жидых помещений 
у застройщиков •

Ответе тве— rfl
исполнитель-
УЖКХ
ш тм етраш ш

851 0501 0740109502 412 460 452.87 83 082.20 79 561.66 101 812,48 98 287.10 97 709,43 - - - - - - • • ■

851 0501 0740109602 412 152 826.03 25 180,19 26 899,70 49 044,22 24 561.19 26 740,73 - - 400.00 • - - • - -
жилых домах (а том 
числе домах, 
строительство 
которых не 
заверанио). ка 
п ортн ом  рынке 
жилья, либо

851 0501 0749602 412 216 434.43 46 398,17 69 999.32 100 036.94 - • - - - - - - - - -

85! 0501 07401S9 602 0 120 965.48 - - 78 365.95 42 599,53 - - • - - - - - -
малоетажтх
домоа. либо уплата 
выкупной иены 
.'.А' ИМИИИ1 за 851 0501 07401S9 602 0 14 670,42 - - - • 14 670.42 - - - - - - -



6

4.2

Пересеаоиие 
грси ак  ю  
М |н й а А  домов в 
6—10)С1р0С1шые 
кк ш е  помещения ■ 
МЮПЖМрТИрКЫХ 
J0MH

Огветстмашй 
исполнитель ОУ и 
РЖ МКУ «УГХ». 
УИ «дкжистрашм
НГО

- • - • - - - - - -

С мое аварийных

О петспавш й
исполнить* 851 0501 0744102 244 1 672.50 • - 1 672.50 - • - - - - - - - - -

АОМО* шртмисгржят
НГО 851 0501 0740141030 244 5 660.14 - - - - 700.00 475.00 2 485,14 2 000,00 - - - - - -



7

5. О т ж д и к  мероприятия 629 927,48 - - - 172 651,56 I54 552A7 7 751,79 1 500,00 • - 13 301,72 80 169,84 - -

5 1

Обесютмме
и ц ю ц яи п й  по 
имрвекии 
переселения 
граждан из 
aaaptdbtoro

за счет субсидий ю 
красного бюджет»

Отаетстасмшй 
исполнитель • 
УЖКХ

НГО

534 878.73 - - • 372 651.56 154 552,57 7 674,60 - • • -

851 0501 0790192330 0 435 918.16 - - • 302 318.03 131 885,80 1 714.33 - • -

851 0501 0790141060 0 70 333.53 - - • 70 333.53 - - - - - -

851 0501 07901S2330 0 26 431.72 - - - - 20471.45 5 960.27 - • - - -

851 0501 0790141070 0 1 695.32 - - - • 1 695,32 - • - - -

52

Р цм бопа
докуме»гтов

о п л л м а н й
исполнитель - 
УАГиР
1Д| пиастр—  1
НГО

1 500.00 - - - - • - 1 500.00 - - - ■ -
планнроаани*

5.2.1

Внесете 
изменений ■ 
Генеральный пин 
Н ак о зв м тго  
городского округа

опетспем мй 
нсоолыпсдь • 
УАГкР
ц р о а т г р к —1
НГО

851 0412 0710146010 244 1 500.00 - - - - - - • 1 500.00 - ■ - -

53

Образование 
и ш ы я д  участков 
в целях их 
бесплатного 
предоставления а 
ообспешвсть 
гражданам, 
ш в о к ш  трех я 
более детей

ответе таенный 
исполнитель •

УАГиР
администрации

НГО

851 0412 0730246050 244 77.19 - - - - - • 77.19 • - - -

5.3 1

Предоставление
многодетны
семьям
едшюаремемной 
денежной вылиты

гфсдосташкнкя им 
земельного участка 
а собственность 
бесплатно

851 1004 0790300000 313 93 471.56 13 301,72 80 169.84

исполнитель • 
УАГиР

администрации
НГО

851 1004 0790392700 313
** 7 010.37 - - - - - - - - 6 650,86 359.51 - ■

851 1004 07903S2700 313
» 86 461.19 - - • • • - - - - 6 650.86 79 810,33 - ■

* - объем средств из местного бюджета Находкинского городского округа
** - объем средств из краевого бюджета Приморского края Российской Федерации
*** - объем средств из федерального бюджета Российской Федерации.
**** - реализация мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты из федерального бюджета ))



Приложение № 4

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 19 июня 2024 года № 1442

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем жителей 
Находкинского городского округа», 

утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского 

округа от 29.08.2014 № 1611

ПЛАН 
реализации муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского городского округа»

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Отв.
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализации
мероприяти

я

Наименование
показателя

Ед. изм.

Показатель реализации мероприятия

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Наимено
ванне

целевого
показате

ля
(нндикат 

ора)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2 Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей Находкинского городского округа»

Задача: Предоставление молодым семьям Находкинского городского округа - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья эконом- класса

2.1 Проведение 
информационно- 
разъяснительной 
работы среди 
населения, 
направленной на 
освещение 
мероприятий по 
улучшению 
жилищных условий

Ответственный 
исполнитель - 
отдел по делам 
молодежи 
управления по 
физической 
культуре, 
спорту и делам 
молодежи 
администрации

2015-2025 Количество
проведенных
приемов

ед. + + + 46 46 46 86 86 86 86 86 Количес
тво
молодых
семей,
улучшив
ших
жилишн
ые
условия



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
молодых семей, 
проживающих и 
зарегистрированных 
по месту 
жительства на 
территории города 
Находка

Находкинского
городского
округа

2.2 Признание молодых 
семей,
проживающих и 
зарегистрированных 
на территории 
города Находка, 
нуждающимися в 
жилых помещениях 
в порядке, 
установленном 
действующим 
законодательством 
Российской 
Федерации

Ответственный
исполнитель •
отдел по делам
молодежи
управления по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
администрации
Находкинского
городскою
округа

2015-2025 кол-во семей, 
признанных 
нуждающимися 
в жилых 
помещениях

ед. + + 40 36 40 60 60 60 60 60

2.3 Прием заявлений от 
молодых семей, 
признанных 
нуждающимися в 
жилых помещениях, 
на участие в 
подпрограмме 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей
Находкинского 
городского округа»

Ответственный
исполнитель -
отдел по делам
молодежи
управления по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
администрации
Находкинского
городского
округа

2015-2025 Кол-во принятых 
заявлений

ед. + -t- + 40 36 40 60 60 60 60 60

2.4 Признание молодых 
семей, имеющих 
достаточные 
доходы для участия 
в подпрограмме 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей
Находкинского 
городского округа»

Ответственный
исполнитель -
отдел по делам
молодежи
управления по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
администрации
Находкинского
городского
округа

2015-2025 Кол-во
заключений о
признании
молодых семей
имеющих
достаточные
доходы

ед. + + + 40 36 40 60 60 60 60 60

2.5 Признание молодых 
семей участниками 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых

Ответственный 
исполнитель - 
отдел по делам 
молодежи 
управления по

2015-2025 Кол-во решений 
протоколов 
заседания 
комиссии по 
признанию

ед. + + + 40 36 40 60 60 60 60 60



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
семей
Находкинского 
городского округа»

физической
культуре.
спорту и делам
молодежи
администрации
Находкинского
городского
округа

молодых семей
участниками
подпрограммы

2.6 Формирование и 
предоставление 
списка молодых 
семей - участников 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей Находки 
некого городского 
округа», 
изъявивших 
желание получить 
социальную 
выплату на 
приобретение 
(строительство) 
жилья эконом- 
класса. в очередном 
финансовом году

Ответственный
исполнитель -
отдел по делам
молодежи
управления по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
администрации
Находкинского
городского
округа

2015-2025 Кол-во списков ед. + + + 40 1 1 1 1 1 1 1

2.7 Выдача 
свидетельств о 
праве на получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
жилого помещения 
или строительство

Ответственный
исполнитель -
отдел по делам
молодежи
управления по
физической
культуре.
спорту и делам
молодежи
администрации
Находкинского
городского
округа

2015-2025 Количество
свидетельств

Шт. + + 40 36 40 15 13 8 8 60

2.8 Предоставление 
социальных выплат 
на приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома 
молодым семьям - 
участникам 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых

Ответственный 
исполнитель - 
отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности
администрации
Находкинского
городского
округа

2025 Количество 
молодых семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия

кол-во
семей

+ + + 40 36 40 15 13 8 8 60



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
семей
Находкинского 
городского округа»

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой»

Задача Обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех н более детей, инженерной и транспортной инфраструктурами

3.1. Разработка и 
утверждение 
проекта планировки 
и межевания 
территории

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «Находка 
ДАГиЗ»

2017-2018 Количество 
территорий, на 
которых 
утверждены 
ППМТ

кол-во
территорий

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Количес
тво
разработ
анных и
утвержд
енных
проектов
планиро
вки и
межеван
ия
территор
ий.
Количес
тво
территор
ий. на
которых
разработ
ана и
утвержд
ена
проекта
0-
сметная 
докумен 
тация на 
строител 
ьство 
дорожно 
й
инфраст
руктуры.
Количес
тво
территор
ий, на
которых
разработ
ана и
утвержд
ена

3.2. Выполнение работ 
по инженерным 
изысканиям

Ответственный 
исполнитель 
МКУ «УКС»

2016-2022 Количество
положительных
заключений
государственной
экспертизы

кол-во
территорий

0 + + 1 0 2 0 1 0 0 0

3.3. Выполнение 
кадастровых работ

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «Находка 
ДАГиЗ»

2016-2020 Количество
земельных
участков
поставленных на
кадастровый
учет

кол-во
земельных
участков

0 + + 37 10 10 0 0 0 0

3.4. Разработка 
проектно-сметной и 
рабочей 
документации

Ответственный 
исполнитель 
МКУ «УКС»

2017-2025 Количество 
территорий, на 
которые
утверждена ПСД
и получено
положительное
заключение
государственной
экспертизы

кол-во
территорий

0 0 + 0 1 3 2 1 3 2 0

3.6. Строительство
дорожной
инфраструктуры

Ответственный 
исполнитель 
МКУ «УКС»

2017-2025 Количество
территорий с
построенной
дорожной
инфраструктуро
й

кол-во
территорий

0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
проекта
о-
сметная
докумен
тация на
строител
ьство
инженер
ной
инфраст
руктуры

4 Подпрограмма 4. «Переселение граждан нз аварийного жнлнщного фонда Находкинского городского округа признанного таковым до 01.01.2012» на 2013 - 2018 годы

Задачи:

1. Обеспечение процесса приобретения благоустроенных жилых помещении для переселения граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа.

2. Организация процедуры уплаты выкупной цены собственникам за изымаемые жилые помещения в аварийном жилищном фонде Находкинского городского округа

4 1 Приобретение 
благоустроенных 
жилых помещений 
у застройщиков в 
многоквартирных 
жилых домах (в том 
числе домах, 
строительство 
которых не 
завершено), на 
вторичном рынке 
жилья, либо 
строительство 
малоэтажных 
домов, либо уплата 
выкупной цены 
собственникам за 
изымаемые жилые 
помещения в 
аварийном 
жилищном фонде

Ответственный
исполнитель -
управление
имуществом
администрации
Находкинского
городского
округа

2018 Количество
приобретенных
благоустроенных
жилых
помещений, либо 
количество 
изъятых жилых 
помещений в 
аварийном 
жилищном 
фонде путем 
выкупа

ед. 162 125 51 1 Количес
тво
граждан, 
переселе 
иных из 
аварийн 
ого
жилнщн
ого
фонда в
благоуст
роенные
жилые
помещен
ия и
собствен
ников
помещен
ий,
получив
ших
выкупиу 
ю цену 
за
изымаем
ые
жилые
помещен
ия.
Количес
тво
расселен
ных



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
либо
выкупле
иных
жилых
помещен
ИЙ

4.2 Переселение 
граждан из 
аварийных домов в 
благоустроенные 
жилые помещения в 
многоквартирных 
домах

Ответственный 
исполнитель - 
отдел по 
жилью
администрации
Находкинского
городского
округа
Управление
имуществом

2018 Количество 
граждан 
переселенцы х в 
благоустроенные 
жилые
помещения, либо
количество
граждан
получивших
возмещение за
изъятые

чел. 339 235 97 3 в
аварийн
ых
домах.
Общая
площадь
расселен
ных
либо
выкупле
иных
жилых
помещен
ий в
аварийн
ых
домах

4.3 Снос аварийных 
домов

Ответственный 
исполнитель - 
УЖКХ
администрации
НГО

2018 количество
снесенных
аварийных
домов

ед. 20 0 3 36

5. Отдельные мероприятия

5.1 Мероприятия по 
завершении 
переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
за счет субсидий из 
краевого бюджета

Ответственный 
исполнитель - 
управление 
имуществом 
администрации

количество
жилых
помещений в
аварийном
жилищном
фонде,
переселение
граждан из
которых
завершено

ед. 0 0 137 41

5.2 Внесение 
изменений в 
Генеральный план 
Находкинского 
городского округа

ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

2018-2020 Кол-во
утвержденных 
проектов 
внесения 
изменений в 
Генеральный 
план НГО

Ед. 0 0 0 0 1 1 0 1 Разработ
ка
докумен
тов
территор
иального
планиро
вания

5.3. Разработка
стратегии
социалыю-

ответственный 
исполнитель - 
УЭПРиП

2019 Кол-во
утвержденных
стратегий

0 0 0 0 0 0 1 Разработ
ка
докумен



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
экономического
развития и плана
мероприятий по
реализации
стратегии
социально
экономического
развития
Находкинского
городского округа

администрации
НГО

социально-
экономического
развития и плана
мероприятий по
реализации
стратегии
социально-
экономического
развития

тов
стратеги
ческого
планиро
вания

5.4. Образование 
земельных участков 
в целях их 
бесплатного 
предоставления в 
собственность 
гражданам, 
имеющим трех и 
более детей

ответственный 
исполнитель - 
УАГнР
администрации
НГО

2019-2025 Количество 
кадастровых 
выписок о 
земельном 
участке

чел. 0 0 0 0 112 100 Количест
во
земельны
X
участков,
обеспечен
ных
инженерн
ой
ннфрасгр
уггурой

5.4.1. Предоставление
многодетным
семьям
единовременной 
денежной выплаты 
взамен
предоставления им 
земельного участка 
в собственность 
бесплатно

2022-2025 чел. 15

»



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 19 июня 2024 года № 1442

«Таблица № 3 
к Подпрограмме «Обеспечение земельных участков, 
предоставленных на бесплатной основе гражданам, 

имеющим трех и более детей, инженерной 
инфраструктурой», утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 29.08.2014 № 1611

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, 
имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой»

N п/п Н аименование программы, 
отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации
Всего

Расходы (тыс. р у б ), годы

ГРБС Р зП р ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

ч 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

П о д п р о гр ам м а  
« О б есп ечен и е  зем ельн ы х 
у ч а с т к о в , п р ед о ставл ен н ы х  
н а  б е с п л а т н о й  основе 
г р а ж д а н ам , и м ею щ и м  трех 
и более  д е те й , ин ж енерн ой  
и н ф р а с тр у к ту р о й »

О т ве т с т в е н н ы й  
и сп о лн и тел ь  -  У А Г и Р

851 0000 0700000000 ООО 1 229 520,79 5 487.50 5 065*27 11 600,00 4 936,60 6 025,27 22 048,46 4 396,46 9 031,22 258 265,42 30$ 569,65 594 094,94

1.
Р а зр а б о т к а  и  утверж д ени е 
п р о е к та  п л а н и р о в к и  и 
м еж е в а н и и  тер р и то р и и

О т ве тс тв е н н ы й  
и сп о лн и тел ь  - М КУ  

«Д А Г  иЗ»
13 2 9 0 ^ 0 - - 2 500,00 - - - - - 10 7 9 0 3 0 - -



2

11

Территория,ограниченная 
автомобильной дорогой 
Владивосток - Находка и 
воздуш ной линией 
электропередач 110 кВ в г 
Н аходка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146060 244 11 290.30 - - 500,00 - - - - - 10 790,30 • -

12 .

Территория, ограниченная 
дорогой Д уш кнно - Ливадия, 
ул П одсобной в п Средний и 
ул Колхозной в п. Авангард

Ответственный 
исполнитель * МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146060 244 2 000,00 - - 2 000,00 • - - - - - - -

2.
В ы п о л н ен и е  работ по 
и н ж ен ер н ы м  и зы скан и ям

О тветств ен н ы й  
и сп о лн и тел ь  М КУ

«У КС »
31 065,35 - 4 676.13 5 000,00 2 542,00 3 182,00 3 182,00 3 452,00 9 031,22 - - -

2 1

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Л ебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Н аходка в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - - - - - • - - - - - -

2.2.

Территория.ограниченная 
ж илой застройкой ООО TTDC 
«Ирна», территорией CHT 
«Приморец», территорией 
Ж СК «Залив Тунгус» и 
обходной м агистралью  в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель М КУ «УКС»

851 0412 0730146050 244 2 722,86 - 180,86 - 2 542,00 • - - - - - -

2.3

Т ерритория,ограниченная ул 
Загородной, Л ЭП  - 220, 
сущ ествую щ им проездом к 
промыш ленной базе ООО 
«Д альрыбснаб» в г. Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - - - - - - - - - - - -

2.4

Территория, ограниченная ул. 
С портивной ,ул  Батарейной и 
ул. П ростокваш ино в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 3 868.73 - - 504,73 - 1 682,00 1 682,00 - - - - -

851 0409 0730140060 414 7 650,17 - - • • - - 1 726,00 5 924,17 - - *

2 5
Территория, ограниченная ул 
Рож дественской, ул. 
Ж емчуж ной в г  Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 3 000,00 - - - - 1 500,00 1 500,00 - - - - -

851 0409 0730140060 414 1 726,00 1 726,00 * - • -

2.6

Территория, ограниченная ул. 
Светлой, ул Набережной и 
магистральной дорогой 
районного значения Ливадия - 
Душ кнно в г  Находке, в п 
Среднем

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 4 200.00 - 2 100,00 2 100,00 - • - - - - - -



3

2.7

Территория,ограниченная 
дорогой Д уш кино - Ливадия, 
ул П одсобной в п Средний и 
ул К олхозной в л Авангард

Ответственный 
исполнитель М КУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 4 790,54 2 395,27 2 395,27 - - - - - - - -

2.8

Территория, ограниченная 
автодорогой Душ кино - 
Ливадия и границей зоны 
сельскохозяйственного 
использования в г Находке в 
о. Ливадия

851 0412 0730146040 244 - - - - - - - - - - • -

2.9

Территория.ограниченная 
автомобильной дорогой 
В ладивосток - Находка н 
воздуш ной линией 
электропередач 110 кВ в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель М КУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 3 107,05 3 107,05

3.
В ы п о л н ен и е  кад астр о в ы х  
работ

О тветств ен н ы й  
и сп о лн и тел ь  •  М КУ 

«Д АГиЗ»
1 802,59 - 570,00 600,00 234,60 97,99 300,00 - - - - -

3.1.

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Л ебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАТ иЗ»
851 0412 0730146050 244 108,25 108,25 - • - • - * • • -

3.2.

Территория, ограниченная 
жилой постройкой ООО ТП К 
«Ирна», территорией CHT 
«Приморец», территорией 
Ж СК «Залив Тунгус» н 
обходной магистралью  в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель • МКУ 

«ДАТ нЗ»
851 0412 0730146050 244 180,86 - 180,86 - - - - - - - -

3 3

Территория, ограниченная ул. 
Спортивной, ул Батарейной и 
ул П росгокваш ино в г. 
Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730116050 244 70,00 - - 70,00 • - - - - • - -

3 4
Территория, ограниченная ул. 
Рож дественской, ул 
Ж емчуж ной в г  Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0112 0730116050 211 120,62 - 120,62 зО.ОО • - - - - • * -

3.5.

Территория, ограниченная ул. 
Светлой, ул Набережной н 
магистральной дорогой 
районного значения Л ивадия - 
Д уш кино в г Н аходке в п 
Среднем

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730116050 214 160,27 • 160,27 - - - - ' - - -

3 6 .

Территория, ограниченная 
автомобильной дорогой 
Владивосток - Находка и 
воздушной линии 
электропередач 110 кВ в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГиЗ»
851 0412 0730146050 214 97,99 - - - - 97,99 - - - - - -



4

3.7.

Территория, ограниченная 
дорогой Д уш кнно * Ливадия, 
ул Подсобной в п Средний и 
ул Колхозной и п Авангард

Ответственный 
исполнитель • МКУ 

«ДАГиЗ»
8S1 0112 0730146050 214 234,60 - * * 234,60 - - - - - • •

3 8

Т ерритория.ограниченная 
автодорогой Душкмно - 
Ливадия и границей тоны 
сельскохозяйственного 
использования в г. Находке, в 
п Ливадии

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«ДАГнЗ»
8SI 0412 0730146050 244 500,00 - - 500,00 • - - ■ - - - -

50  101.42 5  487.50 . 6  000.00 6 867.50 2 745Л8 11 566,46 944,46 . 275.12 16 215.10 .
851 0412 0730146040 244 . . - - . - . . . . .
851 0502 0734202000 244 5 487.50 5 487.50 - - - . - . . . . .
851 0409 0730140060 244 17 829.50 . - 2  500.00 4 707.50 - 10 622.00 . . . . .

Р а зр а б о т к а  п ро ектн о - О тветств ен н ы й 851 0502 0730142020 244 1 000.00 . . 1 000.00 . . - - - . . .
4. см етн ой  и рабочей и сп о лн и тел ь  МКУ' 851 0409 07301S2380 244 2 949.45 . - 2  500.00 432.00 17.45 - . . . . .

д о к у м е н т а ц и я « У К О 851 0404 0730192380 244 4 400.46 . - - 1 728.00 1 728.00 944.46 - - . . .
851 0409 0730192380 414 944.46 - - - - - 944.46 . . . .
851 0409 07301Д2380 414 999.83 . - - . 999.83 - - . . . .
851 0502 0790242020 410 515.12 . - - - . - . . 275,12 240.00 .
851 0409 0790240060 414 15975.10 . . . . . . . . . 15 975.10 .

4 1.

Т ерритория.ограниченная 
береговой линией озера 
Л ебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток • Находка в г 
Н аходка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0730140060 244 522.00 - - - 522,00 - - - - - - -

Территория, ограниченная 
жилой застройкой ОО О ТПК

851 0409 07301S2380 244 2 932,00 - - 2 500,00 432,00 - • - - - - -

4 2.
«Ирна». территорией СН Г 
«Приморси». территорией 
Ж СК «Залив Тунгус» и

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС» 851 0409 0730192380 244 1 728,00 - - - 1 728,00 - - - - - - -

обходной магистралью  в г. 
Н аходке 851 0502 0730142020 244 1 000,00 - - 1 000.00 ■ - - • - ■ - -

851 0502 0730142020 244 4 430,00 - • - - 4 430.00 - - - - - -

4 3.
Территория, ограниченная ул

Ответственный 851 0409 0730192380 414 472,23 - • - - - - 472,23 - - - -

Ж емчужной в г. Находка исполнитель МКУ «УКС» 851 0409 0730140060 244 2 254,00 - - - 1 300,00 954,00 - * - - - -

851 0409 0790240060 414 1 086,17 1 086,17

4 4

Территория, ограниченная ул. 
Спортивной, ул Батарейной и 
ул Простокваш нно в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0730192380 414 472,23 - - - • - - 472,23 - - - •

Территория, ограниченная ул. 
Загородной. Л ЭП  - 220, 
сущ ествую щ им проездом к 
промыш ленной базе О ОО 
«Дальрыбснаб»

851 0502 0730142020 244 - - - - - • - - - - * -

4 5
Ответственный

851 0412 0730146040 244 - - - - - - - - - - - -

исполнитель МКУ «УКС»
851 0409 0730140060 244 2 539,50 - - - 1 585.50 ' 954,00 - - - - -

851 0409 0790240060 414 ■ •



5

4 6

Территория, ограниченная ул. 
Космической, ул Звездной, 
ул Суханова границами зоны 
малоэтаж ной жилой 
застройки в г  Находке

Ответственным 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0730140060 244 1 300.00 - - - 1 300,00 * ■ - - *

851 0409 0790240060 414 - -

4.7

Т ерритория,ограниченная 
автомобильной дорогой 
Владивосток - Находка и 
воздушной линией 
электропередач 110 кВ в г. 
Находке

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 07301S2380 414 - - • - - - - - - • -

851 0409 0790246060 410 11 380,82 - • 11 380,82 -

4 8

Территория, ограниченная 
улицей С ветлой, улицей 
Набережной и магистральной 
дорогой районного значения 
Ливадия • Д уш кино в г 
Находке п Среднем

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 414 - - - - - - ■ - - • - -

851 0409 0790240060 414 - - -

4 9

Территория, ограниченная 
автодорогой Душкино* 
Ливадия и границей тоны 
сельскохозяйственного 
использования в  г  Находке, в 
п Ливадии, ул. Подсобная

Ответственный 
исполнитель М КУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - • - - - - - * - - - -

8SI 0409 0790240060 414 - - -

4 10.

Территория, ограниченная 
дорогой Душ кино • Л ивадия, 
ул П одсобной в п. Средний в 
ул. Колхозной в п Авангард

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - - - - - - - * - - - -

851 0409 0790240060 414 - - -

4 11
П роверка сметной 
документации на проектно
изыскательские работы

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 0790242020 410 515,12 - 275.12 240,00

4 12

Территория, автомобильная 
дорога, подъезд к земельным 
участкам в г. Находка, ул 
Березовая, 31

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790240060 414 1 569,99 1 569,99 -

4 13

Территория, автомобильная 
дорога, подъезд к земельным 
участкам в г. Находка, ул 
Геологическая, SB

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0790240060 414 1 938,12 1 938.12 -



6

5.

С тр о и т е л ь с т в о  
а в то м о б и л ь н ы х  дорог, 
проездов к  зем ельн ы м  
у ч а с т к а м  граж д ан

О т ветствен н ы й  
и сп о лн и тел ь  М КУ

«У КС »
7 000,00 - - - - - 7 000,00 - • - - -

5.1

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Л ебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г 
Н аходка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0690192450 414 * - • - - - - - - - ■ -

5 2

Территория, ограниченная 
ж илой застройкой ООО ТПК 
«Ирна», территорией СНГ 
«Прнморец», территорией 
Ж СК «Залив Тунгус» и 
обходной магистралью  в г 
Находке

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0409 0690192450 414 • - - - - - - - - - -

6
С т р о и т е л ь с т в о  инж енерной  
и н ф р а с тр у к ту р ы

О тветств ен н ы й  
и сп о лн и тел ь  М КУ

«У КС »
1 133 649,49 - - - - - - - • 247 200,00 292 354,55 594 094,94

6.1
Территория, ограниченная ул. 
Рож дественской, ул 
Ж емчуж ной в г Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - - * - - - - - - - - -

6.2

Территория, ограниченная 
ж илой застройкой ОО О ТПК 
«Ирна», территорией СН Г 
«Примореи». территорией 
Ж СК «Залив Тунгус» и 
обходной магистралью  в г 
Н аходке

Ответственный 
исполнитель М КУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 • - - - ' - - - - - - -

6 3

Территория, ограниченная ул 
Спортивной, ул Батарейной и 
ул. Простокваш нно в г 
Находка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0412 0730146040 244 - - - - - - - - - - - -

6.4

Территория, ограниченная 
береговой линией озера 
Л ебединого, дорогой на 
детский оздоровительный 
лагерь «Антарес» и дорогой 
Владивосток - Находка в г 
Няхплка

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

851 0502 07902R505C 244 - - - - - - - - - - -

6.5

Строительство ПС 110/6 
"Перевал* с  заходами в г 
Н аходка в районе ул. 
Перевальная *

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

412 000,00 - - - • • - - - 247 200,00 164 800,00 -

851 0502 0790297007 244 408 704,00 245 222,40 163 481,60

851 0502 0790297007 244 3 296,00 - - - • - - • - 1 977,60 1 318,40 -

6 6

Центр питания в г. Н аходка в 
районе ул Пляжная 
(мощ ность 4155 кВт) ПС 35 
кВ 1*6,3 M BA)

Ответственный 
исполнитель МКУ «УКС»

721 649,49 127 554,55 594 094,94

851 0502 07902R505C 244 686 000,00 121 253,35 564 746,65

851 0502 07902R505C 244 • • 14 000,00 2 474,56 11 525,44

851 0502 07902R505C 244 • 21 649,49 3 826,64 17 822,85

* - р еал ю ац к я  мероприятий, источником  финансового обеспечения которы х являются специальны е казначейские кредиты из федерального бю дж ета ) )


